МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 23»
ГОРОДО ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ
10   мая  2012 года                                                                                           № 27-0

Об организации деятельности
 смены оздоровительного лагеря
с дневным пребыванием детей
 МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары

           В соответствии с приказом управления образования администрации города Чебоксары № 347 от 04.03.2012 г. «Об организации смен лагеря с дневным пребыванием детей (лагеря труда и отдыха, профильных лагерей) на базе образовательных учреждений города Чебоксары в летний период 2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть смену оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей из числа обучающихся школы в количестве 50 человек на период с 1 июня по 26 июня 2012 года на 21 рабочий день при шестидневной рабочей неделе с 8.30 до 14.30 часов.
2. Финансирование смены лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары осуществлять из средств бюджета города Чебоксары, выделяемых на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.
3. Установить стоимость набора продуктов питания из расчета 65 рублей в день на одного ребенка.
4. Утвердить штатное расписание  смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары на период работы лагеря с 31 мая по 26 июня 2012 года (Приложение № 1).
5. Назначить начальником смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары с 26 мая по 30 июня 2012 года Любимову Татьяну Николаевну, заместителя директора по ВВР, с сохранением заработной платы по тарификации. Установить доплату за расширение зоны обслуживания  в размере 10% от ее базового оклада за фактически отработанное время.
6. Утвердить Должностную инструкцию начальника смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23 г. Чебоксары (Приложение № 2).
7. Назначить заместителем начальника  смены лагеря с 30 мая по 26 июня 2012 года Миронову Елену Ивановну, учителя начальных классов, с сохранением заработной платы по тарификации. Установить доплату за расширение зоны обслуживания в размере 10% от базового оклада за фактически отработанное время.
8. Назначить воспитателями смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары с сохранением заработной платы по тарификации с 30 мая  по 26 июня 2012 года следующих работников школы:
1. Чернову Лидию Леонтьевну, учителя начальных классов
1. Толстову Ольгу Павловну, учителя начальных классов;
1. Александрову Наталию Владимировну, педагога-психолога;
Установить воспитателям доплату за расширение зоны обслуживания в размере 10% от базового оклада за период работы в смене лагеря.
9. Назначить инструктором по физической культуре смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары с 30 мая  по 26 июня 2012 года, Герасимчук Сергея Михайловича, учителя физической культуры, с сохранением заработной платы по тарификации. Установить доплату за расширение зоны обслуживания в размере 10% от базового оклада за период работы в смене  лагеря.
10. Назначить музыкальным руководителем смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары с 30 мая  по 26 июня 2012 года, Никонову Ольгу Николаевну, учителя музыки, с сохранением заработной платы по тарификации. Установить доплату за расширение зоны обслуживания в размере 10% от базового оклада за период работы в смене  лагеря.
11. Назначить уборщицей служебных помещений смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары с 01 июня по 26 июня 2012 года: Семенову Людмилу Станиславовну, уборщицу служебных помещений;
12. Всем работникам лагеря пройти санитарно-гигиеническое обучение в строго установленный день - 16.05.12 в 14.30 в МБОУ «СОШ№43» г. Чебоксары, медицинский осмотр до 28 мая (у кого нет);
13. Любимовой Т.Н. подготовить к экспертизе  программу деятельности лагеря с дневным пребыванием детей и сдать 21 мая 2012 года  в управление образования администрации города Чебоксары.
14. Любимовой Т.Н. утвердить режим и план работы лагеря отдыха «Солнышко» до 21 мая 2012 года.
15. Любимовой Т.Н. отчетную документацию по организации пришкольного лагеря представить в централизованную бухгалтерию управления образования администрации города Чебоксары до 30.06.2012.
16. Назначить ответственным за противопожарную безопасность на период работы  смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары из числа обучающихся школы в количестве 50 человек с 01 июня по 26 июня 2012 года на 21 рабочий день при шестидневной рабочей неделе с 8.30 до 14.30 часов заместителя директора по АХР  Шапошникову Т.Н.
17. Назначить ответственным по охране труда на период работы смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары из числа обучающихся школы в количестве 50 человек с 31 мая  по 26 июня 2012 года на 21 рабочий день при шестидневной рабочей неделе с 8.30 до 14.30 часов заместителя директора по УВР - Гаврилову Тамару Николаевну.
18. Гавриловой Т.Н.- совместно с начальником смены лагеря провести с сотрудниками смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары вводный инструктаж по охране труда по общим мерам безопасности, инструктажи по охране труда по пожарной безопасности в учреждении, при проведении прогулок, туристических походов, экскурсий, экспедиций, при проведении занятий по спортивным  и подвижным играм, при проведении занятий по спортивным и подвижным играм, при проведении массовых мероприятий, при использовании технических средств.
19. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся, соблюдение техники безопасности в период пребывания детей в  лагере и проведения мероприятий, экскурсий, культпоходов на Любимову Т.Н. и работников смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары: Миронову Е.И.,Чернову Л.Л., Толстову О.П., Александрову Н.В., Никонову О.А., Герасимчук С.М.
20. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          И.Н.Крисанова

Согласовано:                                                                              Т.Н.Любимова

С приказом ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О. работника
	Дата ознакомления с приказом
	Подпись

	1.
	Миронова Е.И.

	2.
	Чернова Л.Л.

	3.
	Толстова О.П.

	4.
	Александрова Н.В.

	5.
	Никонова О.А.

	6.
	Герасимчук С.М.

	7.
	Гаврилова Т.Н.

	8.
	Шапошникова Т.Н.

	9.
	Семенова Л.С.

	Приложение №1
                                                                                             К приказу №27-0 от 10 мая 2012 г.

                                               Штатное расписание
                  смены оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей
                                    МБОУ «СОШ № 23» г. Чебоксары

	№ п/п
	Наименование должности
	Кол-во ставок

	·
	Начальник
	1

	·
	Заместитель начальника лагеря
	1

	·
	Воспитатель
	3

	·
	Музыкальный руководитель
	1

	·
	Инструктор по физической культуре
	1

	·
	Уборщица служебных помещений
	1

	ИТОГО:
	8